



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 4º Bimestre de 2017 - Período: 01/09/2016 à 31/08/2017 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

Portaria STN nº 553, de 22 de setembro de 2014 - R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	11º ANTERIOR SETEMBRO/2016	10º ANTERIOR OUTUBRO/2016	9º ANTERIOR NOVEMBRO/2016	8º ANTERIOR DEZEMBRO/2016	7º ANTERIOR JANEIRO/2017	6º ANTERIOR FEVEREIRO/2017	5º ANTERIOR MARÇO/2017	4º ANTERIOR ABRIL/2017	3º ANTERIOR MAIO/2017	2º ANTERIOR JUNHO/2017	1º ANTERIOR JULHO/2017	MÊS ATUAL AGOSTO/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.649.679,73	10.999.492,65	12.039.421,51	15.971.651,58	14.762.844,19	10.345.025,02	13.357.131,65	10.042.630,16	15.245.105,83	11.415.868,14	11.996.473,31	13.555.136,20	149.380.459,97	154.137.508,09
Receita Tributária	1.425.803,72	1.358.207,77	1.185.805,41	1.387.882,36	1.177.658,87	988.455,95	1.175.522,68	1.750.324,08	3.279.951,05	1.977.412,21	1.976.770,29	1.749.224,76	19.433.019,15	20.656.548,74
IPTU	273.374,23	199.957,74	108.650,88	120.802,05	68,00		140.683,12	390.691,75	2.135.544,17	648.856,83	567.181,89	523.686,23	5.109.496,89	5.715.201,44
ISS	842.483,24	799.939,93	729.827,71	785.486,88	841.098,00	682.754,66	689.986,58	745.214,78	703.979,77	942.893,80	852.715,70	855.520,98	9.471.902,03	8.921.317,36
ITBI	102.299,95	145.427,01	136.741,73	99.885,05	147.196,76	108.788,77	115.918,43	162.503,38	130.920,56	101.462,83	299.286,58	135.304,02	1.685.735,07	1.598.713,15
IRRF	170.341,12	172.235,77	173.940,92	343.464,95	150.775,47	159.265,00	160.344,10	180.569,58	181.997,19	187.000,56	203.005,73	185.719,68	2.268.660,07	2.094.215,72
Outras Receitas Tributárias	37.305,18	40.647,32	36.644,17	38.243,43	38.520,64	37.647,52	68.590,45	271.344,59	127.509,36	97.198,19	54.580,39	48.993,85	897.225,09	2.327.101,07
Receita de Contribuições	233.724,01	232.136,34	214.045,13	224.001,08	262.177,48	246.878,86	185.953,60	266.680,87	230.313,23	201.567,58	212.975,58	199.742,17	2.710.195,93	2.208.215,32
Receita Patrimonial	102.438,12	93.206,77	84.056,59	107.862,77	85.454,50	96.395,50	110.285,88	88.276,34	105.784,29	91.035,54	84.902,82	89.394,14	1.139.093,26	1.479.580,01
Receita Agropecuária	14.329,16	13.720,70	12.554,10	13.430,14	11.002,92	10.450,01	9.964,54	11.330,47	14.596,66	13.229,39	16.414,01	18.236,97	159.259,07	199.810,13
Receita Industrial														
Receita de Serviços														
Transferências Correntes	7.539.697,47	9.045.646,10	10.165.109,42	13.367.295,03	12.893.800,69	8.804.811,78	11.581.929,09	7.711.901,29	11.320.108,41	8.904.620,75	9.390.273,27	11.221.375,30	121.946.568,60	124.711.179,97
Cota-Parte do FPM	1.420.132,22	1.723.891,42	3.145.215,64	4.916.735,67	2.092.256,00	2.682.215,91	1.680.572,62	2.024.804,27	2.296.790,97	2.116.988,35	2.733.357,89	1.854.287,87	28.687.248,83	28.061.173,05
Cota-Parte do ICMS	2.714.761,97	3.009.292,62	3.325.495,86	3.456.388,04	3.921.431,69	1.707.204,37	4.329.013,08	2.340.393,57	4.765.950,41	3.029.779,75	3.295.077,03	3.831.776,21	39.726.564,60	40.787.356,48
Cota-Parte do IPVA	256.149,68	184.144,05	216.678,27	267.531,07	3.148.607,51	1.219.559,34	1.209.014,63	245.153,60	245.276,72	359.084,60	237.801,23	295.078,05	7.884.078,75	8.233.405,54
Cota-Parte do ITR	38.490,34	435.580,10	49.285,27	19.363,82	18.514,95	715,06	1.699,22	7.321,30	1.269,14	1.028,46	219,81	1.128,02	574.615,49	593.063,58
Transferências da L.C. 87/1996	15.283,32	15.283,32	15.283,32	15.283,32	16.219,51	16.219,51	16.219,51	16.219,51	16.219,51	16.219,51	16.219,51	16.219,51	190.889,36	197.154,83
Transferências da L.C. 61/1989	20.367,13	22.097,10	24.621,17	23.420,53	23.084,39	20.085,54	25.367,37	21.808,22	23.555,66	22.646,64	22.233,07	26.962,21	276.249,03	336.402,02
Transferências do FUNDEB	1.163.417,00	1.496.057,57	1.612.076,24	1.732.384,88	2.360.718,44	1.067.750,22	2.087.913,60	1.097.000,33	2.035.243,86	1.367.573,89	1.416.198,35	1.709.192,06	19.145.526,44	21.061.982,64
Outras Transferências Correntes	1.911.095,81	2.159.299,92	1.776.453,65	2.936.187,70	1.312.968,20	2.091.061,83	2.232.129,06	1.959.200,49	1.935.802,14	1.991.299,55	1.669.166,38	3.486.731,37	25.461.396,10	25.440.641,83
Outras Receitas Correntes	333.687,25	256.574,97	377.850,86	871.180,20	332.749,73	198.032,92	293.475,86	214.117,11	294.352,19	228.002,67	315.137,34	277.162,86	3.992.323,96	4.882.173,92
DEDUÇÕES (II)	893.036,88-	1.078.057,64-	1.355.315,87-	1.516.925,57-	1.844.022,79-	1.129.199,93-	1.452.377,25-	931.140,03-	1.469.812,44-	1.109.149,46-	1.041.310,54-	1.205.090,28-	15.025.438,68-	15.641.711,11-
Contrib. para o Plano de Previd. Serv.														
Contrib. p/ o Custeio de Pensões Militares														
Compensação Financ. entre Reg. Previd.														
Dedução de Receita p/ FUNDEB	893.036,88-	1.078.057,64-	1.355.315,87-	1.516.925,57-	1.844.022,79-	1.129.199,93-	1.452.377,25-	931.140,03-	1.469.812,44-	1.109.149,46-	1.041.310,54-	1.205.090,28-	15.025.438,68-	15.641.711,11-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I + II)	8.756.642,85	9.921.435,01	10.684.105,64	14.454.726,01	12.918.821,40	9.215.825,09	11.904.754,40	9.111.490,13	13.775.293,39	10.306.718,68	10.955.162,77	12.350.045,92	134.355.021,29	138.495.796,98

A DEDUÇÃO DO FUNDEB É TOTALIZADA PELO MENOR VALOR ACUMULADO NOS 12 MESES

Recebimento do FUNDEB	1.163.417,00	1.496.057,57	1.612.076,24	1.732.384,88	2.360.718,44	1.067.750,22	2.087.913,60	1.097.000,33	2.035.243,86	1.367.573,89	1.416.198,35	1.709.192,06	19.145.526,44	21.061.982,64
Contribuição do FUNDEB	893.036,88-	1.078.057,64-	1.355.315,87-	1.516.925,57-	1.844.022,79-	1.129.199,93-	1.452.377,25-	931.140,03-	1.469.812,44-	1.109.149,46-	1.041.310,54-	1.205.090,28-	15.025.438,68-	15.641.711,11-

Receita Corrente Líquida (R. C. L.): 134.355.021,29

Eliana Maria Scarpin
CRC 1SP 24463/O-4

Otacilio Parras Assis
Prefeito

Rodolfo Camilo dos Santos
Resp. Controle Interno